
COMUNICATO UFFICIALE N.29 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B1 MASCHILE DEL 2/3-5-2009 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI  
FONDI EDOARDO (SESTESE PALLAVOLO FI) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
SACCARDI LAPO (SESTESE PALLAVOLO FI) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
VIANELLO MAURIZIO (VERGATI SARMEOLA PD) squalifica per una giornata per 
penalità durante la gara e perché al termine della stessa, adottava un comportamento 
offensivo e minaccioso nei confronti di un avversario, (6 penalità). 
SALVATORE MAURO (BIBIONE MARE VOLLEY VE) squalifica per una giornata perché 
al termine della gara rivolgeva una espressione di scherno all’indirizzo dell’allenatore della 
squadra avversaria ed adottava un comportamento minaccioso nei confronti di un 
avversario, (8 penalità). 
 
SOSPESI 
SALZILLO RAFFAELE (ITALGRAFICA MARCIANISE CE) sospensione da ogni attività 
federale per gg.30, perché al termine dell’incontro adottava un comportamento minaccioso 
nei confronti degli arbitri, pronunciando verso quest’ultimi ripetute frasi offensive ed 
entrando più volte nello spogliatoio arbitrale. 
 
DIFFIDATI 
URSIC FEDERICO (VERGATI SARMEOLA PD)  
SORBO SALVATORE (ITALGRAFICA MARCIANISE CE) perché non collaborava a fine 
gara nella sua funzione di addetto agli arbitri. 
 
AMMONITI 
CROSATTI PAOLO (BIEMME ETICHETTE BS) 
RIJA ENRICO (LUCAUTO HERACLEA GELA) 
DI FINO ANTONELLO (AS CABV BARI VOLLEY) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
ITALGRAFICA MARCIANISE CE – Multa di € 1.500,00 perché i spettatori di casa, durante 
l’incontro, rivolgevano ripetute offese e minacce all’indirizzo degli arbitri, strattonando per 
due volte il sediolone arbitrale, inoltre al termine dell’incontro adottavano un 
comportamento minaccioso nei confronti dei tesserati della squadra avversaria e 
rivolgevano ulteriori offese e minacce all’indirizzo degli arbitri, colpendo in particolare il 
1°arbitro con uno sputo ed entrando (4/5 persone) nello spogliatoio arbitrale, plurirecidiva; 
ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente e 
richiamo per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale (mancanza della serratura). 
 

Affisso in Roma il 7 Maggio 2009 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


